CÓDIGO  6902025750 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  1 /5

ANO  I I SEXTA,  15  DE  AGOSTO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  690

SUMÁRIO

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
EDITAL Nº 006/2025 2

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 023/2025 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2025 4

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PEABIRU-PR

Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - CEP: 87250-000
JOSÉ MARCOS GONÇALVES LOPES

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 6902025750

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 15/08/2025 16:59

EDIÇÃO  N˚  690 SEXTA,  15  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  2/5

CÓDIGO  6902025750 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  2 /5

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei de Atualização do CMDCA e FMDCA 915/2013.
PEABIRU – PARANÁ.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
Rua Juvenal Portela, nº 450 – Centro – CEP: 87.250-000– Peabiru/PR

Telefone: 3531-1257 / e-mail: acaosocial@peabiru.pr.gov.br

EDITAL Nº 06/2025

Súmula: Torna pública a convocação de

suplente para o provimento de vaga do

cargo de conselheiro tutelar - gestão

2024/2028.

CONSIDERANDO O EDITAL 02/2023 DA ELEIÇÃO UNIFICADO DOS CONSELHEIROS

TUTELARES DE PEABIRU.

CONSIDERANDO O DECRETO 38/2024 DE NOMEAÇÃO DOS CONSELHEIROS

TUTELARES – GESTÃO 2024/2028.

 O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA) de Peabiru, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem as Leis

Municipais nº 915/2013 e nº 1539/2024, e com base nos Ofícios nº 76 e 80/2024 do Conselho

Tutelar, que comunicam o período de férias dos Conselheiros Tutelares, e considerando a

prorrogação da Licença Maternidade da Conselheira Pamela Maiara Marcondes Ferreira por

determinação médica, CONVOCA a Sr. GABRIEL MOREIRA MENDES, 04º Suplente, para

exercer a função de ConselheirO Tutelar, em caráter temporário, até a data prevista de 26 de

setembro de 2025, em substituição à Conselheira mencionada.

O convocado deverá comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal, localizado na Praça Eleutério Galdino de Andrade, nº 21 - Centro, munido dos

seguintes documentos:

a) Original e cópia do RG (Carteira de Identidade);

b) Original e cópia do CPF;

c) Original e cópia do Título Eleitoral;

d) Carteira de Trabalho;

e) Original e cópia do PIS/NIS (frente e verso);

f) Original e cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (quando

aplicável);

g) Original e cópia do comprovante de residência atualizado.

O não comparecimento no prazo de dois dias úteis para entrega da documentação e

realização dos procedimentos administrativos necessários à posse implicará o retorno do

convocado à lista de suplência, sendo convocado o próximo suplente para assumir a função,

garantindo assim a continuidade dos atendimentos do Conselho Tutelar do Município de

Peabiru/PR.

 Peabiru, 15 de agosto de 2025.

__________________________________________

ROBERTO MACETTI

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

      SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  E  DESENVOLVIMENTO SOCIAL

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 15/08/2025 16:59

EDIÇÃO  N˚  690 SEXTA,  15  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  3/5

CÓDIGO  6902025750 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  3 /5

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
               Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - Fone (44) 3531 – 8100

               CNPJ – 75.370.148/0001-17 - CEP – 87.250-000 Peabiru – Paraná

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 023/2025

Processo Adm: Nº 84/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA TEMPORÁRIA TEMÁTICA,

COMPREENDENDO PORTAL E PAINEL DECORATIVO, DESTINADOS À

AMBIENTAÇÃO DA 28ª FESTA DO CARNEIRO AO VINHO, A SER

REALIZADA NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2025, NO MUNICÍPIO DE

PEABIRU – PR, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. CONFORME CONVÊNIO Nº

227/2025 (SETU).

Empresa vencedora: T C T DA SILVA LTDA (22137472000123) com o lote: 01 no

valor total de R$ 61.900,00 (sessenta e um mil e novecentos reais).

O prefeito do MUNICIPIO DE PEABIRU, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o/a(s) LEI 14.133/2021, e suas alterações, resolve ADJUDICAR e

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no

atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

PEABIRU (PR), sexta-feira, 15 de agosto de 2025.

JOSE MARCOS GONÇALVES LOPES

Prefeito Municipal

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 15/08/2025 16:59

EDIÇÃO  N˚  690 SEXTA,  15  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  4/5

CÓDIGO  6902025750 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  4 /5

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
               Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - Fone (44) 3531 – 8100

               CNPJ – 75.370.148/0001-17 - CEP – 87.250-000 Peabiru – Paraná

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEABIRU

CONTRATADA: T C T DA SILVA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA

TEMPORÁRIA TEMÁTICA, COMPREENDENDO PORTAL E PAINEL DECORATIVO,

DESTINADOS À AMBIENTAÇÃO DA 28ª FESTA DO CARNEIRO AO VINHO, A SER REALIZADA

NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2025, NO MUNICÍPIO DE PEABIRU – PR, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. CONFORME

CONVÊNIO Nº 227/2025 (SETU).

VALOR CONTRATUAL: R$ 61.900,00 (SESSENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ DIA 17/08/2025 ÀS 10:00 HRS.

DATA: 15 DE AGOSTO DE 2025.

      SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 15/08/2025 16:59

EDIÇÃO  N˚  690 SEXTA,  15  DE  AGOSTO  DE  2025 PÁGINA  5/5

CÓDIGO  6902025750 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  PEABIRU  -  PR PÁGINA  5 /5

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO

Vitor Marques
Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

0x
32

D
E

20
E

D
2A

7C
F

71
F

C
43

E
8A

20
F

D
29

55
D

D
F

73
3A

C
95

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEABIRU:75370148000117 em 15/08/2025 16:59

http://www.tcpdf.org

		2025-08-15T16:59:41-0300